
настоящему постановлению.
2. Утвердить приложение № 1 к муниципальной программе " Молодежная 

политика Турочакского района на 2019-2024 годы" в новой редакции в 
соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить приложение № 2 к муниципальной программе" Молодежная 
политика Турочакского района на 2019-2024 годы" в новой редакции в 
соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения
возникшие с 01 ноября 2022 года.

5. Дому Творчества и Досуга опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский 
район» в сети «Интернет».

Глава муниципального 
образования «Турочакский А.П. Прокопьев

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
администрация ! муниципал

муниципального | . | тозолмо
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

«ТУРОЧАКСКИЙ «ТУРОЧАК АЙМАК»
район» <■ ДфЕ 79

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « Р Л» 2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Молодежная политика Турочакского района на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Администрация Турочакского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Молодежная политика Турочакского 
района на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением главы муниципального 
образования «Турочакский район» от 06 августа 2018 г. № 418 внести изменения к 
настоящему постановлению.



S Приложение № 1 
:< i'Z » 2022
в муниципальную 
тая политика2-2024 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Молодежная политика 
Турочакского района на 2019-2024 годы» раздел «Объемы и источники 
финансирования ведомственной целевой программы» читать в следующей 
редакции:_______________________________________________________________

Ресурсное обеспечение 
программы

Объём бюджетных ассигнований за счет всех 
источников финансирования составит 3956,83517 
тысяч рублей, в том числе:

счёт средств республиканского бюджета 
(справочно) составят 0 тыс. рублей на весь срок её 
реализации, в том числе:
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.

счёт средств федерального бюджета (справочно) 
составит 0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.

счёт средств местного бюджета составит 
3956,83517 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:
2019 год - 744,17114 тыс. рублей;
2020 год - 531,07374 тыс. рублей;
2021 год - 584,79796 тыс. рублей;
2022 год - 756,79233 тыс. рублей;
2023 год - 670,00000 тыс. рублей;
2024 год - 670,00000 тыс. рублей.



2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы «Молодежная политика Турочакского района на 
2019-2024 годы» читать в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объём бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования 
составит 3956,83517 тысяч рублей, в том числе:

счёт средств республиканского бюджета (справочно) составят 0 тыс. 
рублей на весь срок её реализации, в том числе:
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.

счёт средств федерального бюджета (справочно) составит 0 тыс. рублей 
на весь срок её реализации, в том числе:
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.

счёт средств местного бюджета составит 3956,83517 тыс. рублей на весь 
срок её реализации, в том числе:
2019 год - 744,17114 тыс. рублей;
2020 год - 531,07374 тыс. рублей;
2021 год - 584,79796 тыс. рублей;
2022 год - 756,79233 тыс. рублей;
2023 год - 670,00000 тыс. рублей;
2024 год - 670,00000 тыс. рублей.



Приложение

го Обо,

а на 2019-2024 годы»

к
022 г. "О внесении изменений в 
олитика Турочакского района нао прогргг

t S Н

ЛИТ!

Яме "М

Приложение Л 
постановлен! 
муниципаль 
2019-2024 го 
«Молодежна

муниципальной пр 
2019-2024 годы"

К
ая политика Турочакского района на

Перечень программы* мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Наименование муниципаьной программы: "Молодежная политика Турочакского района на 2019-2024 годы"

Администратор муниципальной программы: Администрация муниципального образования "Турочакский район"

Наименование мероприятия
Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

Всего по программе (тыс. рублей): 744,17114 531,07374 584,79796 756,79233 670,00000 670,00000

1
Задача 1. Развитие системы работы с молодежью в соответствии с приоритетными направлениями государственной молодежной

ПОЛИТИКИ

1.1
Участие в мероприятиях в рамках регионального и 

межрегионального взаимодействия молодежи 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

1.2

Мероприятия по поддержке талантливой молодежи района, 
проявившей себя и достигшей успехов в творческой 
деятельности, спорте, учебе с целью материальной и 
моральной поддержки

84,00000 84,00000 84,00000 84,00000 100,00000 100,00000

1.3

Проведение конкурсных мероприятий, фестивалей 
(профессиональные и творческие конкурсы, фестивали, 
спортивные соревнования) для выявления одаренной и 
талантливой молодежи, социальная поддержка одаренной 
молодежи района (утверждение и выплата стипендий)

408.69590 217,86824 437,98206 442.79233 340,00000 340,00000

1.4
Приобретение основных средств и материальных запасов для 
обеспечения мероприятий молодежной политики

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5
Организация и проведение мероприятий по развитию 
кадрового потенциала

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6
Привлечение молодежи к выполнению полномочий в целях 
реализации молодежной политики

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 Задача!. Развитие патриотического воспитания молодежи и волонтерского движения

2.1
Обеспечение деятельности военно-патриотических клубов и 

объединений, информационная поддержка.
251,47524 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2
Создание условий для развития добровольческой 

(волонтерской) деятельности молодежи
0,00000 229,20550 62.81590 230,00000 230,00000 230,00000

2.3
Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000


